
COPIA Proposta GC - 19 - 15/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA

PRATICA SPORTIVA DI BAMBINI/RAGAZZI RESIDENTI A
SEREGNO PER LA STAGIONE 2021/2022 – APPROVAZIONE
TERMINI E CRITERI. -

data numero
20/07/2021 84

L'anno duemilaventuno addì venti del mese di luglio alle ore 18:10, in Seregno, nella sede comunale,
convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si
MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si
BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si
CAPELLI LAURA Assessore Si
VIGANO' WILLIAM Assessore Si
PERELLI FEDERICA Assessore Si
VERGANI CLAUDIO Assessore Si
MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 5 Tot. 3



COPIA Proposta GC - 19 - 15/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA PRATICA SPORTIVA DI
BAMBINI/RAGAZZI RESIDENTI A SEREGNO PER LA STAGIONE 2021/2022 –
APPROVAZIONE TERMINI E CRITERI. -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale:

- intende promuovere e diffondere tra la cittadinanza la pratica dell’attività motoria e sportiva,
in modo che diventi mezzo di tutela della salute, momento educativo e di socializzazione per
soggetti di qualsiasi fascia d’età;

- intende offrire un sostegno ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti
dall’emergenza sanitaria da Covid 19, assegnando un contributo economico a sostegno delle
spese per lo svolgimento dell’attività sportiva dei propri figli minorenni nella stagione sportiva
2021/2022;

CONSIDERATO che l’art. 12 della Legge 241/90 dispone la predeterminazione e la pubblicazione
dei criteri cui le amministrazione pubbliche devono attenersi per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché l’attribuzione di vantaggi economici a persone, enti
pubblici e privati;

DATO ATTO che attraverso l’assegnazione del contributo si intende perseguire le proprie finalità
di promozione dell’attività sportiva tra la cittadinanza, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed
economicità dell’azione amministrativa;

RITENUTO OPPORTUNO approvare i termini e i criteri per l’assegnazione di un contributo alle
famiglie a sostegno della pratica sportiva da parte di bambini/ragazzi residenti a Seregno per la
stagione 2021/2022;

VISTI:

- l’art. 60 del D.P.R. n. 616 del 1977 che assegna ai Comuni compiti di promozione sportiva;
- l’art. 12 della Legge 241/90;
- il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a persone in stato

di bisogno”, approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 16.03.2004, in particolare l’art. 7,
che prevede la possibilità di erogare contributi straordinari tesi al superamento di un
particolare stato di difficoltà, dovuto a cause straordinarie, mediante l’erogazione una tantum
di somme di denaro;

VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, i criteri per l’assegnazione di un contributo
a sostegno della pratica sportiva da parte di bambini/ragazzi residenti a Seregno per la stagione
2021/2022 (allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre la pubblicizzazione del bando per l’assegnazione dei contributi alle famiglie di Seregno,
i cui figli minori frequenteranno una attività sportiva nella stagione 2021/2022;



COPIA Proposta GC - 19 - 15/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

3. di fissare, tenuto conto anche della pausa estiva, nel 15.11.2021 il termine per la presentazione
delle istanze di contributi, per procedere alla formulazione di una graduatoria e alla successiva
assegnazione dei suddetti contributi con determinazione dirigenziale, in cui si individuino i
beneficiari e i relativi importi, nonché si assumano i regolari impegni di spesa e si proceda poi alla
successiva predisposizione dei relativi mandati;

4. di dare atto che, sulla base delle richieste raccolte, il Servizio Sport ed Attività Giovanili
provvederà all’esame delle istanze stesse ed alla stesura di una graduatoria da utilizzare, per
ripartire il fondo destinato al finanziamento di tale azione prevista a bilancio sul seguente
capitolo:

Miss. Prog. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

06 01 1 04 2021 06011027 U. 1.04.02.04.999

5. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza con la quale occorre intervenire al più presto al fine
di una tempestiva attivazione dell’intervento a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid 19.-



COPIA Proposta GC - 19 - 15/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Responsabile del procedimento: Biancamaria Bonilauri

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA PRATICA SPORTIVA DI
BAMBINI/RAGAZZI RESIDENTI A SEREGNO PER LA STAGIONE 2021/2022 –
APPROVAZIONE TERMINI E CRITERI. -

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 20/07/2021 IL DIRIGENTE
f.to dott. Alfredo Ricciardi

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 20/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA POLITICHE
ECONOMICHE

E SERVIZI ALLA CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 20/07/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 19 - 15/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 20/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 26/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


